	所　　　　　　属
	

	学　籍　番　号
(新入生は記載不要)
	
	第　　　学年

	学　生　氏　名
	


 



年 　月　 日
生計を一にしない家族に関する申立書

長岡技術科学大学長　殿

Ⅰ．私(申立人兼保証人氏名(自署)：　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請学生との続柄：　　　　　）
(日中連絡の取れる電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　))は、下記の者について生計を一にしないことを申し立てるとともに、記載の内容について相違ないことを誓言します。　
　　生計を一にしない家族の氏名※1：　　　　　　　　　　　　　　　(申請学生との続柄：　　　　　　  　)
(現在の状況※2：　　　　　　   )
※1:生計を一にしない家族が複数人である場合、裏面のⅣ．に該当する家族について記載してください。併せて、「Ⅱ.」の表に記載の「現
在の状況」①～③のうち、該当する全ての番号にチェック(☑)してください。
※2:「Ⅱ.」の表に記載の「現在の状況」①～③のうち、該当する番号を記入してください。

Ⅱ．生計を一にしない家族の現在の状況に合致するものにチェック(☑) をしてください。
	☑
	現在の状況
	提出書類
※本学が指定する書類の提出が確認できない場合、本申立書を受付けることはできませんのでご注意ください。

	　□
	①住民票を移していないが、就労等のため別の住所にある建物で生計※3を別にして暮らしている。 (※3:扶養義務者の単身赴任等は該当しません。)
	生計を一にしない者が現在お住まいの住所の水道光熱費の領収書※4(1か月分)の写しを提出してください。(※4:領収書に記載の氏名が生計を一にしない者と同一であることを確認してください)

	□　　
	②完全分離型二世帯住宅又は別棟二世帯住宅に居住し、生計を別にして暮らしている。
	申請学生の家族及び生計を一にしない者それぞれの世帯の水道光熱費の領収書(1か月分)の写しを提出してください。

	□　
	③その他
	本学が必要と認める証明書類の提出を別途依頼します。



Ⅲ．「Ⅱ．－③」にチェック(☑)をした場合のみ、以下の枠内に現在の状況等を具体的かつ詳細に記入してください。
	

	

	

	

	


注意事項：本書を提出した場合でも、「入学料免除・徴収猶予申請の手引き」や「授業料免除申請の手引」に記載のありますとおり、申請を一にしない者の住民票、所得証明書の提出及び家庭調書への記入が必要です。
(1/2)




Ⅳ．「Ⅰ．」で申立てをした生計を一にしない家族と併せて申立ての対象となる者は以下のとおりです。
	No.
	氏名
	申請学生
との続柄
	現在の
状況※5

	(1)
	
	
	

	(2)
	
	
	

	(3)
	
	
	

	(4)
	
	
	

	(5)
	
	
	

	(6)
	
	
	

	(7)
	
	
	

	(8)
	
	
	

	(9)
	
	
	

	(10)
	
	
	


※5:表面の「Ⅱ.」の表に記載の「現在の状況」①～③のうち、該当する番号を記入してください。























(2/2)
	所　　　　　　属
	修士課程 工学専攻 機械工学分野

	学　籍　番　号
(新入生は記載不要)
	251234567
	第　１　学年

	学　生　氏　名
	長岡　太郎


記入例



(自署)以外の記入欄は入力でも構いません

●年●月●日
生計を一にしない家族に関する申立書

長岡技術科学大学長　殿

Ⅰ．私(申立人兼保証人氏名(自署)：　　　　長岡　学　　　　　 　（申請学生との続柄：　　父　　）
(日中連絡の取れる電話番号：090-9999-9999))は、下記の者について生計を一にしないことを申し立てるとともに、記載の内容について相違ないことを誓言します。　
　　生計を一にしない家族の氏名※1：　　長岡　洋子　　　　　　　(申請学生との続柄：　　姉　　)
 (現在の状況※2：　　　①　　   )
※1:生計を一にしない家族が複数人である場合、裏面のⅣ．に該当する家族について記載してください。併せて、「Ⅱ.」の表に記載の「現
在の状況」①～③のうち、該当する全ての番号にチェック(☑)してください。
※2:「Ⅱ.」の表に記載の「現在の状況」①～③のうち、該当する番号を記入してください。

Ⅱ．生計を一にしない家族の現在の状況に合致するものにチェック(☑) をしてください。
	☑
	現在の状況
	提出書類
※本学が指定する書類の提出が確認できない場合、本申立書を受付けることはできませんのでご注意ください。

	☑　
	①住民票を移していないが、就労等のため別の住所にある建物で生計※3を別にして暮らしている。 (※3:扶養義務者の単身赴任等は該当しません。)
	生計を一にしない者が現在お住まいの住所の水道光熱費の領収書※4(1か月分)の写しを提出してください。(※4:領収書に記載の氏名が生計を一にしない者と同一であることを確認してください)

	□　　
	②完全分離型二世帯住宅又は別棟二世帯住宅に居住し、生計を別にして暮らしている。該当するものに☑をしてください。

	申請学生の家族及び生計を一にしない者それぞれの世帯の水道光熱費の領収書(1か月分)の写しを提出してください。

	□　
	③その他
	本学が必要と認める証明書類の提出を別途依頼します。



Ⅲ．「Ⅱ．－③」にチェック(☑)をした場合のみ、以下の枠内に現在の状況等を具体的かつ詳細に記入してください。
	

	

	

	

	


注意事項：本書を提出した場合でも、「入学料免除・徴収猶予申請の手引き」や「授業料免除申請の手引」に記載のありますとおり、申立人の住民票、所得証明書の提出及び家庭調書への記入が必要です。
(1/2)




Ⅳ．「Ⅰ．」で申立てをした生計を一にしない家族と併せて申立ての対象となる家族は以下のとおりです。
	No.
	氏名
	申請学生
との続柄
	現在の
状況※5

	(1)
	
	
	

	(2)
	
	
	

	(3)
	
	
	

	(4)
	
	
	

	(5)
	
	記入例1の場合、「姉」は単身世帯のためⅣ．は記入不要です。

	

	(6)
	
	
	

	(7)
	
	
	

	(8)
	
	
	

	(9)
	
	
	

	(10)
	
	
	


※5:表面の「Ⅱ.」の表に記載の「現在の状況」①～③のうち、該当する番号を記入してください。























(2/2)
